
Rio Grande do Sul , 04 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3480 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40 

Registre-se e Publique-se 
  

ANA JÚLIA DE ALMEIDA SILVA 
Secretária de Administração  

Publicado por: 
Jocieli Aparecida Mosselin da Silva 

Código Identificador:A9001D0F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 004/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 

 

PORTARIA 004/2023, de 02 de janeiro de 2023. 
  

Exonera Assessor de Gabinete. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º- Exonerar o Senhor DIONES ROBERTO CABRAL 

BECKER, do Cargo de Assessor de Gabinete. 

  

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 202/2022, esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 

02 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se 
  

FERNANDO JÚNIOR KNOP 
Secretário da Fazenda  

Publicado por: 
Jocieli Aparecida Mosselin da Silva 

Código Identificador:F25593BB 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PREGAO ELETRONICO 01/2023 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 01/2023 –  
  

SERVICOS DE ARBITRAGEM E SEGURANÇAS PARA 

CAMPEONATO MUNICIPAL  
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar do 

serviço de Segurança de Jogos e de Serviço de Arbitragem para jogos, 

do campeonato municipal do município de Coronel Bicaco/RS. Será 

realizado dia 17/01/2023, às 08h30min, no portal de compras 

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital 

encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 

  

Coronel Bicaco, 03de Janeiro de 2023. 

  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:93DC487A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

 

LENITA ZANOVELLO TOMAZI, Prefeita Municipal de 

Cotiporã/RS Em Exercício, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002, e dos 

Decretos Municipais nº 2.827/2013 e 3.800/20, com aplicação 

subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

torna público para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura 

Municipal de Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-

se aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

002/2023, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e 

eventuais aquisições de COMBUSTÍVEIS e PEÇAS que serão 

adquiridos quando deles o Município tiver necessidade. Sessão do 

Pregão no dia 19 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 09H00MIN. Maiores 

informações pelo telefone (54)3446 2800 /3446 2830 ou pelo 

endereço eletrônico: pregao@cotipora.rs.gov.br / 

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no site da Prefeitura: 

www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 04 de janeiro de 2023 

  

LENITA ZANOVELLO TOMAZI 
Prefeita Municipal de Cotiporã em Exercício 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:E996C127 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADITIVO 04/2023 AO CONTRATO N° 41/2019 

 

ESPÉCIE:ADITIVO 04/2023 AO CONTRATO N° 41/2019 

CONTRATADA: SCARIOT & ZORZETTO LTDA 

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA PARA ACOMPANHAMENTO DE 

PROGRAMAS, ELABORAÇÃO, ENCAMINHAMENTO, 

ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

PROPOSTAS, PROJETOS E PLANOS DE TRABALHO VISANDO 

À CAPTAÇÃO DE RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS DE 

INTERESSE DESTE MUNICÍPIO. 

ADITIVO: 31/12/2022 VIGÊNCIA: 31/12/2023 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: SIDINEI ROBERTO 

ZORZETTO  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:DA48FB32 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADITIVO 05/2023 AO CONTRATO N° 59/2019 

 

ESPÉCIE:ADITIVO 05/2023 AO CONTRATO N° 59/2019 

CONTRATADA: CRISTO REY RESIDENCIAL TERAPEUTICO 

LTDA 

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO 

PSIQUIATRICA, INCLUINDO ASSISTÊNCIA, SAÚDE, 

CUIDADOS, ALIMENTAÇÃO, HIGIENE PESSOAL E TODO E 

QUALQUER ATENDIMENTO NECESSÁRIO E DIGNO PARA O 

BEM ESTAR DURANTE SUA PERMANÊNCIA. 

ADITIVO: 31/12/2022 VIGÊNCIA: 31/12/2023 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: RICARDO ROSS 

COVER  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:B8CA4DA1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADITIVO 01/2023 AO CONTRATO N° 72/2021 

 

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2023 AO CONTRATO N° 72/2021 

CONTRATADA: CONNECTLINE AUTOMAÇÃO LTDA 


